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      København, den 13.9.2011  

 

 

Kære medlem af Folketingets Udenrigsudvalg  

 

Hermed sender jeg Amnesty Internationals rapport: ’The Battle for Libya. Killings, 

Disappearances and Torture’, der sætter fokus på de begåede menneskerettighedskrænkelser 

og krigsforbrydelser i Libyen, der inkluderer drab på civile og fanger, tvungne forsvindinger, 

mishandling og tortur i fængslerne og vilkårlige tilbageholdelser.  Med afsæt i den 

internationale humanitære folkeret, belyser vi, hvorledes Gaddafis styrker ikke har sondret 

mellem civile og militære angrebsmål, og at visse krænkelser kan betragtes som forbrydelser 

mod menneskeheden.  

 

Vi ser også alvorligt på menneskerettighedskrænkelserne, begået af Libyens Nationale 

Overgangsråd, NTC, eksempelvis deres angreb og drab på civile, der mistænkes for at støtte 

Gaddafi.  Vi beskriver hvorledes NTC har slået hårdt ned mod afrikanske migranter, som 

antages for at være lejesoldater. I det vedhæftede dokument ’ Human Rights Agenda for 

Change’ anbefaler vi NTC at forbedre den menneskeretlige situation, så retfærdigheden kan 

ske fyldest og for at bremse den onde cirkel af overgreb og hævnakter. Det kræver at alle 

ansvarlige for menneskerettighedskrænkelserne straffes under retfærdige retssager. Der bør 

indføres juridiske og institutionelle reformer, der sikrer respekten for menneskerettighederne 

i lovgivning og praksis og opbygges et uafhængigt og retfærdigt retssystem.  

 

Amnesty er også skeptisk overfor den aftale, som Italien har indgået med NTC om ’illegal 

migration’, eftersom Libyen ikke har undertegnet FN’s Flygtningekonvention. Italien bør 

nødig gentage de fejltrin begået under sit tidligere samarbejde med Gaddafi, der medførte, at 

mange flygtninge ikke kunne nå til Europa, men i stedet blev fængslet under kummerlige 

forhold i Libyen.  

 

Jeg håber, at Danmark -i samarbejde med EU- vil støtte NTC i deres arbejde. Det 

internationale samfund bør assistere med at få opbygget et retfærdigt og uafhængigt 

retssystem, støtte reformer af fængselssystemet og sikre nedrustning af våben. Derudover er 

det vigtigt, at Libyen fremover samarbejder med det internationale samfund og FN- systemet 

om at forbedre menneskerettighedssituationen. 

 

 

Med venlig hilsen 
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